S.R. DA AGRICULTURA E AMBIENTE
Portaria n.º 137/2015 de 21 de Outubro de 2015

Considerando que a Portaria n.º 30/2013, de 9 de maio, cria o Programa de Incentivo à Produção de Bovinos Cruzados nas Explorações Leiteiras.

Considerando a necessidade de alterar o prazo previsto para a candidatura ao Programa de Incentivo à Produção de Bovinos Cruzados nas Explorações Leiteiras.

Manda o Governo Regional dos Açores, pelo Secretário Regional da Agricultura e Ambiente, nos termos da alínea d) do n.º 1 do artigo 90.º do Estatuto Político-Administrativo da Região Autónoma dos Açores, o seguinte:

Artigo 1.º

Objeto

O presente diploma procede à primeira alteração à Portaria n.º 30/2013, de 9 de maio.

Artigo 2.º

Alteração à Portaria n.º 30/2013, de 9 de maio

O artigo 16.º da Portaria n.º 30/2013, de 9 de maio passa a ter a seguinte redação:

«Artigo 16.º

Prazo do requerimento

O requerimento de candidatura para concessão do apoio ao abrigo do Programa de Incentivo é apresentado até ao dia 30 de novembro do ano civil anterior ao ano a que o apoio se reporta.»

Artigo 3.º

Entrada em vigor

O presente diploma entra em vigor no dia seguinte à sua publicação.

Secretaria Regional da Agricultura e Ambiente.

Assinada em 20 de outubro de 2015

O Secretário Regional da Agricultura e Ambiente, Luís Nuno da Ponte Neto de Viveiros.